
UCHWAŁA NR LIII/459/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 5, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, 
ust. 3a, ust. 3e, ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/268/21 Rady Gminy Powidz z dnia 18 listopada 2021 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 8946, z 2022 r. poz. 1224) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §1 w wysokości 9,70 zł za 1m³ zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 38,80 zł 
za 1m³ zużytej wody. 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 0,97 zł za 1m³ zużytej wody.”; 

2) w § 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) w przypadku średniomiesięcznego zużycia wody poniżej 1m3 według wskazań wodomierza 
głównego do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się 
1m3  na miesiąc;”; 

3) w § 3 pkt 1 wyrażenie „pkt 2-6” zastępuje się wyrażeniem „pkt 1a-6”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 lutego 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej 
odpisu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Powidz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FB45EA-1D48-407A-8ECB-B1BCFFE9BBE9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIII/459/23 

Rady Gminy Powidz  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

Uchwała Nr XXXII/268/21 Rady Gminy Powidz z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, dokonano wyboru 
metody opłaty za gospodarowanie odpadam w postaci -  iloczynu zużytej wody z danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty. 

W § 2 tej uchwały określono m.in.: 

- wysokość stawki 7,50 zł za 1m3 zużytej wody. 

-  podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia się 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 30,00 zł za 1m3 zużytej wody. 

- zwolnienie  się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 0,94 zł za 1m3 zużytej wody. 

Zgodnie z art.6k ust. 2a pkt. 2 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
/zwanej dalej: ustawą/ (Dz. U. 2023 r., poz. 1469) w przypadku metody od zużycia wody, przyjęta stawka 
nie może być wyższa niż  0,7% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za 
m3 zużytej wody, natomiast zgodnie z art. 6j ust. 3f ustawy ustalona w ten sposób opłata łączna za 
gospodarstwo domowe za gospodarstwo domowe,  nie  może wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem.   

Aktualnie ogłoszony przez GUS dochód rozporządzalny na 1 osobę wynosi 2 249,79 zł. 

W przypadku wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami od zużycia wody, zgodne 
z art. 6j ust. 3e ustawy,  do kompetencji rady gminy należy określenie sposobu  ustalania ilości zużytej wody na 
potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności sposób 
ustalania ilości zużytej wody w przypadku braku wodomierza lub w przypadku nieruchomości, dla których 
brak jest odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody, lub odliczania wody zużytej na określone 
cele. 

Zgodnie z art. 4k ust. 4a ustawy rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych. Na dzień dzisiejszy z tego zwolnienia korzysta 258  gospodarstw domowych 
objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami. 

Planowane dochody z opłat za gospodarowane odpadami komunalnymi  do osiągniecia za rok 2023 r.: 
528 435,28 zł. Planowane wydatki w roku 2023 r.: ok. 550 000,00 zł. 

W związku z planowanym wystąpieniem deficytu w systemie gospodarki odpadami oraz zakładanym 
wzrostem kosztów systemu z uwagi na wzrost płacy  minimalnej i ogólny wzrost cen towarów i usług,  
zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 
  

Filip Muszyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FB45EA-1D48-407A-8ECB-B1BCFFE9BBE9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/459/23 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


